Adicional Especial, dando providências correlatas.” 

A CÂMARA MUNICIPAL DE RIO DAS FLÔRES APROVOU E O 
PREFEITO MUNICIPAL SANCIONOU A SEGUINTE LEI: 

Art. 1° – Fica o Poder Executivo autorizado a abrir, por Decreto, Crédito 
Adicional Especial no valor de R$ 76.946,35 (setenta e seis mil, novecentos e quarenta e seis 
e trinta e cinco centavos), para atender as despesas da Secretaria Municipal de Agropecuária, 
como se segue: 

Unidade 
Orçamentária 

Identificação de 
Programa 

Funcional 
Programática 

Categoria 
Econômica 

Fonte de 
Recurso 

Valor 

02.006